
 

Hürriyet Akademisi Lisansüstü Seminerleri 

Evrimci bir Sosyo-Politik Düzen ve Değişim Teorisi Olarak  

David Hume’un Ahlâk ve Siyaset Felsefesinin Temelleri   

30 Mart – 25 Mayıs 2013 arası  

Her Cumartesi 11.00 – 13.00 saatleri 

Moderatör: Dr. Melih Yürüşen 

Seminer Programı  

30 Mart  

David Hume’un Önemi; Aydınlanma ve İskoç Aydınlanması içindeki konumu ve 
rolü;  Hume’un düşüncesinin İskoçya ve İngiltere bağlamında tarihsel arka planı.  
 

6 Nisan 

Hume’un İnsanbilimi;  Humecu bilgi teorisinin temel kavramları ve bilgi 
mekanizması 
 

13 Nisan 

Hume’un insan eylemliliği teorisinin temel kavramları. Tutkular, insan eylemliliği ve 
akıl. Tutkular tasnifi.  İnsan eylemliliğinde ve ahlâkî yargıların şekillenmesinde 
tutkuların ve sempati mekanizmasının rolü.  Tutkular ve belli başlı insani etkinlik 
alanlarıyla ilişkileri.  
 

20 Nisan 

İnsan eylemliliğinde haz ve acı ilkesi ve sempati mekanizmasının fonksiyonu. 
Sempati mekanizmasının işleyişi ve sosyal düzen. Sempatik taraflılığın aşılması 
olarak Humecu medeni sosyal düzen. Hume’da aklın işlevi ve Humecu akıl 
anlayışının sonuçları. 
 

27 Nisan 

Hume’da başlıca ilişki kategorileri; doğal ve suni erdemler ayrımı ve bu ayrımın 
sempatiyle ilişkisi. Hume’da ekonomik ilişkiler bağlamında  adalet ve mülkiyet.  
 

4 Mayıs 

Hume’un inovatif buluşu: konvansiyon kavramı ve evrimci sosyal ve siyasi gelişme 
vizyonu. Politik ilişkiler: Hume’da  hükümet  ve fonksiyonu. Özgürlük, otorite ve 
güvenlik.   Sosyal ilişkiler: sosyal ve ahlâkî erdemler.  
 



18 Mayıs 

Hume’un sözleşmecilik eleştirisi ve etkileri. Hume’un adalet anlayışı: düzen olarak 
adalet. Hume’da hukuk ve yasal sistem. Hume’da hükümet ve Hume’un ütopik 
olmayan ideal hükümeti. Hume ve din politikası.  
 

25 Mayıs 

Hume’da ticaret ve lüks. Ticaretin işlevi ve etkileri. Genel değerlendirme ve 
tartışma.     
 
 
Okuma Listesi 
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 Melih Yürüşen, “Hume’u Şekillendiren Sosyo-kültürel Bağlam Olarak İskoçya 

Aydınlanma  

 Melih Yürüşen, Sosyo-iktisadî ve Politik Bağlam: İngiltere 

 Melih Yürüşen, Hume Eleştirileri ve İngiltere: Sosyo İktisadi Bağlam 

 Melih Yürüşen, “Medeni bir Sosyal Düzen için İnsan Doğasının Bilgisi: Hume’un 

İnsan Bilimi ve Sosyal-Siyasi Felsefesi ile Bağları” 

 Melih Yürüşen, “Hume’un Anti-rasyonalist Bilgi ve Eylem Mekanizması” 
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 Melih Yürüşen, “Hume’un Bilgi Mekanizmasının Sonuçları” 
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 David Hume, ‘Whether The British Government Inclines more to Absolute 
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